
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 299-2021 del 07/05/2021

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE PER L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
CORONA VIRUS A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI A BASSA SOGLIA E DI 
HOUSING FIRST NELL'AMBITO DELL'AVVISO PUBBLICO N. 4/2016 
“PROPOSTE DI INTERVENTO PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE 
EMARGINAZIONE ADULTA E ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA DA 
FINANZIARE A VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
(PON) “INCLUSIONE” E SUL FONDO DI AIUTI EUROPEI AGLI INDIGENTI, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, PROGRAMMA OPERATIVO PER LA 
FORNITURA DI PRODOTTI ALIMENTARI E ASSISTENZA MATERIALE DI 
BASE (PO I FEAD)”. Codice CUP assegnato al progetto 
E81H17000480007.Affidamento diretto CIG Z2331A0378



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.299-2021 del 07/05/2021

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dal sottoscritto Direttore e che lo 
stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
PREMESSO che il COeSO Sds Grosseto ha partecipato all'AVVISO PUBBLICO N. 4/2016 “
PROPOSTE DI INTERVENTO PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE EMARGINAZIONE 
ADULTA E ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA DA FINANZIARE A VALERE SUL 
FONDO SOCIALE EUROPEO, PROGRAMMAZIONE 2014-2020, PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE (PON) “INCLUSIONE” E SUL FONDO DI AIUTI EUROPEI AGLI INDIGENTI, 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020, PROGRAMMA OPERATIVO PER LA FORNITURA DI 
PRODOTTI ALIMENTARI E ASSISTENZA MATERIALE DI BASE (PO I FEAD)”. Codice CUP 
assegnato al progetto E81H17000480007";
CONSIDERATA la necessità di acquistare dispositivi di protezione individuale per l'emergenza 
epidemiologica da Corona Virus a supporto degli interventi a bassa soglia di Housing first 
nell'ambito del progetto sopra richiamato, e nello specifico:

n. 5000: mascherine chirurgiche a norma tecnica UNI EN 14683:2019;•
n. 500: mascherine FFP2, certificate ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 475/1992 
e sulla base di norme tecniche armonizzate UNI EN 149:2009;

•

n. 15 pezzi: termometro ad infrarossi;•
gel igienizzante mani 70% di alcool, tanica da 5l;•

APPURATO che sulla base di quanto sopra detto, il sottoscritto ha formulato la richiesta di 
preventivo, quantificando l'importo a base di gara massimo presunto in Euro 2.800,00 
(duemilaottocento/00) complessivi, IVA inclusa, pubblicato sul portale START in data 
23/04/2021 con scadenza 30/04/2021, invitando i seguenti operatori:



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.299-2021 del 07/05/2021

Dotfox srl -P.IVA: 01337910523;1. 
CD Medica snc -P.IVA: 05595250480;2. 
2G di Gemignani Giulio - P.IVA: 00018940460;3. 
ABOUT MEDICALLY SRL- P.IVA: 09517601218;4. 
D'Amico srl forniture & servizi- P.IVA: 08703561004;5. 

RILEVATO che, come si evince dalla documentazione depositata agli atti presso gli uffici sono 
stati presentati due preventivi tramite la piattaforma Start  per il servizio sopra indicato, dai 
seguenti operatori:

Dotfox srl -P.IVA: 01337910523;1. 
CD Medica snc -P.IVA: 05595250480;2. 

CONSIDERATO che l'operatore che si aggiudica la fornitura in oggetto e che, quindi, ha 
applicato la maggiore percentuale di sconto offerto, pari a 62,53% risulta essere Dotfox srl -
P.IVA: 01337910523, per un importo totale di € 1.049,00, esclusa IVA;
APPURATO che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e in 
considerazione degli importi e della tipologia della fornitura, è possibile procedere ad affidamento 
diretto, in considerazione del fatto che sono state espletate  delle indagini preventive;  
RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere ad affidare il servizio di fornitura di dispositivi di 
protezione individuale per l'emergenza epidemiologica da Corona Virus a supporto degli interventi 
a bassa soglia di Housing first, nell'ambito del progetto sopra richiamato, alla ditta Dotfox srl -
P.IVA: 01337910523, per un importo complessivo di euro 1.049,00, esclusa IVA, subordinando 
l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito positivo delle verifiche sulle autodichiarazioni circa il 
possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
VERIFICATO che tutto quanto riportato nel presente atto trova pieno riscontro nella 
documentazione depositata agli atti presso gli uffici di questa SdS;
CONSIDERATO infine che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei movimenti 
finanziari previsti dall’art. 3 della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 
12/11/2010, n. 187 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara attribuito alla procedura di cui nel 
presente atto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente: importo complessivo di Euro 
10.000,00 - CIG: Z2331A0378;  
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

D.Lgs. 50/2016; •
L. 136/2010 e s.m.i.; •
Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.299-2021 del 07/05/2021

Regolamento di contabilità vigente;•

DETERMINA

per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate:
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;•
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata 
agli atti presso gli uffici di questa U.F. e/o presente sulla piattaforma START;

•

DI AFFIDARE in via definitiva il servizio di fornitura di dispositivi di protezione individuale per 
l'emergenza epidemiologica da Corona Virus a supporto degli interventi a bassa soglia di Housing 
first, nell'ambito del progetto sopra richiamato, alla ditta Dotfox srl -P.IVA: 01337910523, per un 
importo complessivo di euro 1.049,00, esclusa IVA, CIG: Z2331A0378;
DI DISPORRE che l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata all'esito positivo delle verifiche 
sulle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
DI COMUNICARE l'esito della procedura all' aggiudicataria e alle partecipanti;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it) e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
medesimo.

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


